
Der Hessische Fußball-Verband e.V.

Der Hessische Fußball-Verband ist die Dachorganisation
aller Fußballvereine im Bundesland Hessen. Insgesamt gehören 
ihm über 2.000 Vereine mit mehr als 290.000 begeisterten akti-
ven Fußballspielerinnen und Fußballspielern an.

Schiedsrichter/in sein im 
Hessischen Fußball-Verband heißt:

• Training in Theorie und Praxis
• Nutzen von:
 - Fachzeitschriften
 - Fachbüchern
 - Internet
 - Video / CD-ROM / DVD
• Persönliches Coaching
• Seminare in der Sportschule des HFV
• Einsätze als Schiedsrichter-Assistent
• Sportliche Qualifikation für höhere Klassen

Hessen sucht pfi ffi ge 

         Frauen und Männer

Faszination Schiedsrichter/in

HESSISCHER FUSSBALL-VERBAND e.V.

www.hfv-online.de www.hfv-online.de



Faszination Schiedsrichter/in                    

Sie sind ...
• mindestens 12 Jahre alt
• hochmotiviert und erfolgsorientiert
• kritik- und konfliktfähig
• sportlich und konditionsstark
• zuverlässig und terminsicher
• mobil und flexibel einsetzbar

Sie bringen mit ...
• Interesse am Fußballsport
• gesunden Menschenverstand
• gute Beobachtungsgabe
• ausgeprägten Gerechtigkeitssinn
• Mut und Entscheidungsfreude
• soziale Kompetenz

... dann sollten wir uns unterhalten!
Schiedsrichterlehrgänge starten bald auch in Ihrer Nähe.

Wir bieten, was Sie suchen!
• einen naturverbundenen „Arbeitsplatz“
• flexible Arbeitszeiten
• angemessene Aufwandsentschädigung
• kostenfreie Dienstkleidung
• freien Eintritt zu Bundesligaspielen
• vielseitige Trainingsmöglichkeiten
• persönliches Coaching
• ausgeprägte Teamarbeit
• individuelle Karrierechancen
• zahlreiche Weiterbildungsmaßnahmen
• gesellige Veranstaltungen

Alsfeld 0173-6626630 th.eick@t-online.de
Thorsten Eick
Bergstraße 06252-699077 weichert.andreas@googlemail.com 
Andreas Weichert
Biedenkopf 06461-7585433 s.spies@live.de
Sebastian Spies
Büdingen 06035-189192 volsi@gmx.de
Volker Höpp
Darmstadt 06150-541615 Christian.ude@sr-da.de
Christian Ude
Dieburg 06071-44108 manuel.tauber@arcor.de
Manuel Tauber
Dillenburg 02772-574375 sebastianmueller1981@gmx.de
Sebastian Müller
Frankenberg 06423-2591 Steffen-Rabe@t-online.de
Steffen Rabe
Frankfurt 069-24799341 marc.jutzy@googlemail.com
Marc Jutzy
Friedberg 06187-24753 elferking@gmx.de
Ingo Becker
Fulda 0661-3805745 dennis-meinhardt@arcor.de
Dennis Meinhardt
Gelnhausen 06050-1499 sebastian-sge@t-online.de
Sebastian Rieth
Gießen 06402-7655 martinreitz@t-online.de
Martin Reitz
Groß-Gerau 06142-490296 abdel5@web.de
Abdelkader Boulghalegh
Hanau 06187-201816 nicklas_rau@web.de
Nicklas Rau
Hersfeld-Rotenburg 06621-895948 karsten.vollmar@freenet.de
Karsten Vollmar

Hochtaunus 06172-945396 C.faulhaber@ymail.com
Carlo Faulhaber
Hofgeismar-Wolfhagen 0551-3096950 im63@gmx.de
Ingo Möwes
Kassel 0561-20210980 marcel@newonlinemedia.de
Marcel Koch
Lauterbach-Hünfeld 06652-9859725 maxkaiser@web.de
Maximilian Kaiser
Limburg-Weilburg 06434-2079811 dj_dex@web.deEgon Maurer
Maintaunus 06145-9376229 sven.meisezahl@googlemail.com
Sven Meisezahl
Marburg 06424-924521 rolbetzki@gmx.de
Marcus Rolbetzki
Odenwald 06164-500504 Thorsten@die-schenks.eu
Thorsten Schenk
Offenbach 06108-68295 jonas.weickenmeier@gmail.com
Jonas Weickenmeier
Rheingau-Taunus 06120-972006 mkuehlmeyer@web.de
Moritz Kühlmeyer
Schlüchtern 06056-5522 hello-oli@web.de
Olivia Depta
Schwalm-Eder 05662-931581 bernhard.roethig@t-online.de
Bernhard Röthig
Waldeck 0591-3078321 pascalotte1887@aol.com
Pascal Otte
Werra-Meissner 05542-72383 karlwiatrek@t-online.de
Karl Wiatrek
Wetzlar 06033-4170326 oliver.scharf@ymail.com
Oliver Scharf
Wiesbaden 0611-9877733 arsen-sayat.karaguelyan@ruv.de
Arsen Sayat Karagülyan

Geschäftsstelle des Hessischen Fußball-Verbandes e.V.
Otto-Fleck-Schneise 4, 60528 Frankfurt

Ansprechpartner: Michael Grieben, Telefon 069-677282 245, Fax 069-677282 260, 
E-Mail: Michael.Grieben@hfv-online.de

Schiedsrichterlehrgänge starten bald auch in Ihrer Nähe.

Alsfeld Hochtaunus

Kreislehrwarte

Kreis 
Vorname, Name Telefon E-Mail

Kreis 
Vorname, Name Telefon E-Mail

Sprechen Sie uns an!


